[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22»03.2017г.                 г. Назарово                                       № 81-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района   от 29.10.2013 № 580-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Обращение с отходами на территории Назаровского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Назаровского района от 06.09.2013 № 449-п             «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формировании и реализации», постановлением администрации Назаровского района от 19.09.2013 № 480-п «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Назаровского района», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Назаровского района                          от 29.10.2013 № 580-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Обращение с отходами на территории Назаровского района» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе Назаровского района «Обращение с отходами на территории Назаровского района»:

1.1.1. В разделе 1 паспорта муниципальной программы Назаровского района «Обращение с отходами на территории Назаровского района»:

 -  строку 10 изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы за период 2014-2019 гг. составляет 1203,126 тыс. руб.                              в том числе:                                                                    2014 год – 1008,126 тыс. руб.

районный бюджет 1008,126  тыс. руб.

2015 год – 90 тыс. руб.

районный бюджет – 90 тыс. руб.

2016 год – 25 тыс. руб.

районный бюджет – 25 тыс. руб

2017 год – 30 тыс. руб.

районный бюджет – 30 тыс. руб.

2018 год – 25 тыс. руб.

районный бюджет – 25 тыс. руб.
2019 год – 25 тыс. руб.

районный бюджет

2019 год – 25 тыс. руб.

1.1.2. Раздел 6 «Информация о распределении планируемых расходов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«6. Информация о распределении планируемых расходов муниципальной программы.
Объем планируемых расходов составит 1203,126 тыс. руб., из них в разрезе главных распорядителей бюджетных средств по годам реализации муниципальной   программы:

- администрация Назаровского района, всего 1203,126 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1008,126 тыс. руб.;

2015 год – 90 тыс. руб.;

2016 год -  25 тыс. руб.;

2017 год – 30 тыс. руб.;

2018 год – 25 тыс. руб;
2019 год – 25 тыс. руб.
Информация о распределении планируемых расходов муниципальной программы представлена в приложении № 1 к муниципальной программе»;

1.1.3. Раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«7. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования.

Источниками финансирования мероприятий муниципальной программы являются средства краевого и районного бюджетов.

Общий объем финансирования программы за период 2014-2019 гг. составляет 1178,126 тыс. руб., в том числе:

средства районного бюджета – 1203,126 тыс. руб.

2014 год – 1008,126 тыс. руб.;

2015 год – 90 тыс. руб.;

2016 год -  25 тыс. руб.;

2017 год – 30 тыс. руб.;

2018 год – 25 тыс. руб;
2019 год – 25 тыс. руб.

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования представлена в приложении № 2 к муниципальной программе»;
1.1.4. Приложение №1 к паспорту муниципальной программы «Обращение с отходами на территории Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.5. Приложение №1 к паспорту муниципальной программы «Обращение с отходами на территории Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
1.1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обращение с отходами на территории Назаровского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству Гобова В.Н.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района                                                                                         А.В. Шадрыгин
                                    Приложение №1

                                    к постановлению администрации

                                    Назаровского района

 от «22» 03. 2017 № 81-п
Приложение  № 1

к паспорту муниципальной

программы «Обращение с отходами на территории Назаровского района»

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

	 №
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Цель программы: Снижение негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека

	1.
	Задача 1. Разработка проектной документации на строительство полигонов твердых бытовых отходов;

	1.1.
	Ввод полигона ТБО в эксплуатацию в  п. Глядень Назаровского района
	шт.
	0,33
	Разрешение на  ввод в эксплуатацию
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-_
	1

	1.2.
	Строительство полигона ТБО в        п. Красная Сопка Назаровского района
	шт.
	0,33
	Разрешение на строительство
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	_
	1

	2.
	Задача 2. Обеспечение современной системой сбора ТБО

	2.1.
	Количество оборудованных контейнерных площадок
	шт.
	0,34
	Ведомственная отчетность
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1

Приложение №2

к  постановлению администрации

Назаровского района
от «22»  03.2017   № 81-п
Приложение  № 2

к паспорту муниципальной программы

«Обращение с отходами на территории Назаровского района»

Значения целевых показателей на долгосрочный период
	№
п/п
	Цели,
целевые
показатели
	Единица
измерения
	2014
	2015
	2016
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель программы: Снижение негативного воздействия на окружающую среду

	1.
	Задача 1. Разработка проектной документации на строительство полигонов твердых бытовых отходов;

	1.1.
	Ввод полигона ТБО в эксплуатацию в  п. Глядень Назаровского района
	шт.
	-
	-
	-

	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Строительство полигона ТБО в        п. Красная Сопка Назаровского района
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Обеспечение современной системой сбора  ТБО

	2.1.
	Обустройство контейнерных площадок
	шт.
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	-

	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                 Приложение № 3

                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
Назаровского района
от  « 22»03.2017  № 81-п
Приложение  № 1
к  муниципальной программе

 «Обращение с отходами на территории Назаровского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Назаровского района

	Статус (муниципальная программа, мероприятие)
	Наименование  программы, мероприятий
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2014-2019г.

	Муниципальная программа
	 Обращение с отходами на территории Назаровского района
	всего расходные обязательства по программе
	016
	0412
	0500000
	240
	1008,126
	90
	25
	30
	25

	25

	1203,126

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Назаровского района

	Х
	Х
	Х
	1008,126
	90
	25
	30
	25
	25
	1203,126

	Задача 1
	Разработка проектной документации на строительство полигонов твердых бытовых отходов

	всего расходные обязательства:

	1008,126
	90
	0
	0
	0
	0
	1098,126

	в том числе по ГРБС

	Администрация Назаровского района

	1008,126
	90
	0
	0
	0
	0
	1098,126

	Мероприятие 1.1
	 Проведение инженерных изысканий под строительство полигонов ТБО в населенных пунктах Назаровского района

с. Подсосное

п. Преображенский

п. Глядень (корректировка)

	016
	0412
	0558361
0550083610*
	244
	813,669
467,5

346,169

	813,669

	Мероприятие 1.2
	Разработка проектной документации на строительство полигонов ТБО в населенных пунктах Назаровского района

п. Красная Сопка (корректировка проектной документации по объекту: рабочий проект полигона ТБО п. Красная Сопка)

п. Глядень (корректировка проектной документации)

	016
	0412
	058362
0550083620*
	244
	34,848
34,848

	34,848

	Мероприятие 1.3
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков и подготовка документов для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет

Выполнение кадастровых работ в отношении земельного участка под строительство полигона твердых бытовых отходов с. Подсосное

(кредиторская задолженность)

	016
	0412
	0558363
	244

	90

50
40

	90

	Мероприятие   1.4
	 Проведение государственной экологической экспертизы проектной документации

п. Глядень

	016
	0412
	0558364

0550083640 *
	244

	Мероприятие            1. 5
	1.5. Выполнение государственной экспертизы проектной документации и инженерных изысканий

п. Красная Сопка

	016
	0412
	0558365
0550083650*
	244
	159,609
159,609

	0
0

	159,609

	Задача 2
	Обеспечение современной системой сбора ТБО
	всего расходные обязательства:

	25
	30
	25
	25
	105

	в том числе по ГРБС

	Администрация Назаровского района

	25
	30
	25
	25
	105

	Мероприятие 2.1.
	Обустройство контейнерных площадок

	016
	0412
	0558368

0550083690*
	244

	25
	30
	25
	25
	105

                                                                                                                         Приложение № 4

                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                             Назаровского района

                                                                                                                                             Приложение № 2

к  муниципальной программе

«Обращение с отходами на территории Назаровского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Назаровского района с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого бюджета и бюджетов сельских поселений Назаровского района

	Статус
	Наименование муниципальной программы, задач муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2014-2019

	Муниципальная

программа

	«Обращение с отходами на территории Назаровского района на 2014-2016 гг.»
	Всего
	1008,126
	90
	25
	30

	25
	25

	1203,126

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет  (*)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	1008,126
	90
	25
	30
	25
	25
	1203,126

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты сельских поселений (**)
	 -
	 -
	 -
	-
	-
	-
	 -

	юридические лица
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 1
	Разработка проектной документации на строительство объектов размещения твердых бытовых отходов

	Всего
	1008,126
	90
	0
	-
	-
	-
	1098,126

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	 -
	 -
	 -
	-
	-
	-
	 -

	краевой бюджет  (*)
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	1008,126
	90
	0
	-
	-
	-
	1098,126

	внебюджетные  источники
	 -
	 -
	 -
	-

	 -

	бюджеты сельских поселений (**)
	 -
	-
	-
	-

	-

	юридические лица
	 -
	 -
	 -
	-

	 -

	Задача 2 .
	Обеспечение современной системой сбора ТБО
	Всего
	-
	-
	25
	30
	25
	25
	105

	в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (*)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет  (*)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	25
	30
	25
	25
	105

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-